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LUBUSKA REWITALIZACJA 3.0 

 

1. Prace nad GPR-ami  

Na lubuskim wykazie Gminnych Programów Rewitalizacyjnych (GPR) widnieje 37 gmin (stan na koniec 

czerwca 2026 r.). Do Świdnicy, Nowej Soli (miasto), Górzycy, Żagania (miasto), Iłowej, Kargowej, Żar 

(gm. wiejska), Drezdenka, Sulęcina, Skwierzyny, Nowogrodu Bobrzańskiego, Lubska, Krosna 

Odrzańskiego, Żar (miasto), Świebodzina, Strzelec Krajeńskich, Szlichtyngowej, Zielonej Góry, 

Gorzowa Wielkopolskiego, Zwierzyna, Wschowy, Przytocznej, Słońska, Rzepina, Kolska, Pszczewa, 

Bytomia Odrzańskiego, Starego Kurowa, Babimostu, Trzciela, Żagania (gm. wiejska), Bogdańca, 

Lipinek Łużyckich, Zaboru i Nowego Miasteczka dołączyły – Trzebiechów i Gozdnica. Gratulujemy! 

2. Na szlaku unijnych projektów rewitalizacyjnych w woj. lubuskim 

Gminy, które znalazły się w gronie zwycięzców tegorocznego naboru na rewitalizację obszarów 

miejskich, rozpoczynają realizację projektów:  

• Iłowa – gmina uzyskała blisko 14 mln złotych dofinansowania z Unii Europejskiej na projekt 

pn. „Nowe oblicze kultury – rewitalizacja Biblioteki Kultury w Iłowej”. To rekordowe 

dofinansowanie w historii gminy. Realizacja projektu wynika m. in. z Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Iłowa na lata 2024-2030. Więcej na: lubuskie.pl (Iłowa)   

• Babimost - na projekt „Rewitalizacja byłego kościoła ewangelickiego w Babimoście”, 

gmina otrzyma prawie 6 mln złotych z programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-

2027. Zdegradowany, dotychczas nieużytkowany obiekt zyska nowe, wielofunkcyjne 

przeznaczenie. Będzie pełnić funkcje społeczne, kulturalne i artystyczne. Swoje miejsce 

znajdzie tu m. in. orkiestra dęta Ochotniczej Straży Pożarnej. Więcej na: lubuskie.pl (Babimost).   

• Nowogród Bobrzański zachęci do powrotu nad rzekę. W ramach projektu i unijnego 

dofinansowania w wysokości ponad 7,7 mln złotych teren nad brzegiem Bobru zyska nowe 

funkcje rekreacyjne, turystyczne i społeczne. Nad rzeką będzie można wędkować, popływać 

kajakiem, pograć w piłkę siatkową czy badmintona, a nawet sprzedawać produkty regionalne. 

Więcej na: lubuskie.pl (Nowogród Bobrzański).   

• Bytom Odrzański - na projekt „Rewitalizacja Gminy Bytom Odrzański” gmina otrzymała 

13,7 mln złotych unijnego wsparcia. To kolejny, piaty etap projektu. Działania w nim 

podejmowane są odpowiedzią na kryzys demograficzny i zmiany klimatyczne. Projekt będzie 

także służył rozwojowi turystyki i zwiększeniu bezpieczeństwa mieszkańców. Więcej na: 

lubuskie.pl (Bytom Odrzański).  

3. Raport podsumowujący 10-lecie funkcjonowania ustawy o rewitalizacji końcowy 

Zachęcamy do zapoznania się z Raportem końcowym z pracy grupy eksperckiej w ramach projektu 

pn. „Sprawny system rewitalizacji – podsumowanie 10-lecia funkcjonowania ustawy o rewitalizacji”. 

https://lubuskie.pl/wiadomosci/26045/-blisko-14-mln-zl-z-ue-to-rekordowe-dofinansowanie-w-historii-gm
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26143/dawna-swiatynia-w-babimoscie-zyska-nowy-blask-dzieki-funduszom-u
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26331/nowogrod-bobrzanski-zacheci-do-powrotu-nad-rzeke
https://lubuskie.pl/wiadomosci/26346/bytom-odrzanski-odmieni-swoje-stare-miasto


Dokument skłania do dalszej pogłębionej dyskusji i działań służących doskonaleniu systemu wsparcia 

rewitalizacji w odpowiedzi na zidentyfikowane bariery i nowe uwarunkowania rozwojowe gmin. Raport 

dostępny jest na Krajowym Centrum Wiedzy o Rewitalizacji. 

 

4. Okres przejściowy dla gmin na Rejestr Urbanistyczny 

Od 1 lipca 2026 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Ministra Finansów i Gospodarki  (DzU poz. 834), 

dostosowujące przepisy do zmian w systemie planowania przestrzennego. To największa od lat zmiana 

w dostępie do danych planistycznych. Choć Rejestr Urbanistyczny formalnie rozpoczyna 

funkcjonowanie 1 lipca 2026 r., rozporządzenie przewiduje trzymiesięczny okres przejściowy, trwający 

do 30 września 2026 r. W tym czasie projekty aktów planowania przestrzennego, gminnych programów 

rewitalizacji, uchwał dotyczących wyznaczenia obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji, 

uchwał o ustanowieniu na obszarze rewitalizacji Specjalnych Stref Rewitalizacji, a także strategii 

rozwoju gmin i strategii rozwoju ponadlokalnego w trakcie procedury ich sporządzania – będą nadal 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

5. Jak robią to inni? Przykłady dobrych praktyk w małych grantach  

Kontynuujemy prezentację przedsięwzięć zrealizowanych w ramach ubiegłorocznego konkursu na 

Regionalne Granty na Rewitalizację (wnioski złożyło 10 gmin woj. lubuskiego z 16 wówczas 

uprawnionych). Przypomnijmy, wszystkie wnioski przeszły pozytywnie ocenę formalną i otrzymały 

odpowiednią ilość punktów. W tym numerze gminy: Iłowa, Strzelce Krajeńskie i Żagań.  

Gmina Iłowa – zrealizowała projekt „Dobry klimat dla zdrowia”. Grant został przeznaczony m. in. na 

zakup i montaż tężni solankowej, a także organizację cyklu wydarzeń integracyjnych, w tym piknik 

zdrowia, warsztaty proekologiczne i prozdrowotne. Partnerem w działaniach było Lubuskie 

Stowarzyszenie Wodoru i Bimetanu H2OZE Iłowa. 

 

Gmina Strzelce Krajeńskie – dzięki pozyskanym środkom gmina mogła realizować projekt Wiejski 

Obszar Rewitalizacji: Edukacja i Kultura (WOREK). W ramach zadania postawiono wiatę biesiadną oraz 

zagospodarowano przyległy teren. Zorganizowano też cykl wydarzeń integracyjnych: spotkania, 

imprezy, cykl zajęć w ramach Akademii Mieszkańca Obszaru Rewitalizacji, pokazy filmowe dla dzieci i 

dorosłych. Parterzy: OSP w Tucznie, Koła Gospodyń Wiejskich z Bobrówka i Lubicza. 

https://www.funduszeunijne.gov.pl/strony/o-funduszach/rewitalizacja/aktualnosci/raport-koncowy-z-pracy-grupy-eksperckiej-w-ramach-projektu-pn-sprawny-system-rewitalizacji-podsumowanie-10-lecia-funkcjonowania-ustawy-o-rewitalizacji/
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2026/834


 

Gmina Żagań (o statusie miejskim) zrealizowała projekt „Kultura i aktywność pod chmurką 2025”. Grant 

pozwolił zakupić tężnię solankową oraz zorganizować cykl wydarzeń kulturalno-sportowo-

rekreacyjnych, w tym kino plenerowe „Kino na leżakach przy tężni” (cykl letnich seansów filmowych na 

świeżym powietrzu), warsztaty ogrodnicze przy Oranżerii, warsztaty jogi i gimnastyki skierowane do 

różnych grup wiekowych oraz przeprowadzić Żagańską Olimpiadę wiedzy i sprawności „O rewitalizacji, 

obiektach zabytkowych na sportowo”. Partner: ZHP Hufiec Żary.  

 



6. Międzynarodowa konferencja ETHER – Eternal Heritage / Wieczne Dziedzictwo 

17-18 listopada 2026 r. w Warszawie odbędzie się 4. edycja Międzynarodowej Konferencji ETHER – 

Eternal Heritage/Wieczne Dziedzictwo. Wydarzenie organizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa 

poświęcone jest wykorzystaniu nowych technologii w ochronie, badaniu, dokumentowaniu 

i udostępnianiu dziedzictwa kulturowego. Więcej na: nid.pl 

 

7. Polecamy (do obejrzenia i poczytania) 

Zachęcamy do wysłuchania: Webinarium „Zieleń w planowaniu przestrzennym i procesie rewitalizacji - 
uwarunkowania prawne" - YouTube 
 
Do poczytania (z biblioteczki Narodowego Instytutu Dziedzictwa) 

https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/dofinansowanie-prac-przy-zabytkach/ 

https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/zabytkowe-rezydencje-w-krajobrazie-przygranicznych-regionow-

polski-i-niemiec/ 

 

 

 

 

 

 

Zapraszamy do współpracy. Informujcie nas o swoich pomysłach i planach. Zamieścimy je w kolejnych 

numerach kwartalnego Newslettera Lubuska rewitalizacja 3.0.  

Pozdrawiamy! Zespół ds. rewitalizacji w UMWL  

Kontakt: rewitalizacja@lubuskie.pl   

Zapraszamy również do śledzenia fb: https://www.facebook.com/LubuskieRegionRewitalizacji3.0/  

oraz strony: www.funduszeue.lubuskie.pl/rewitalizacja/  

 

Newsletter Lubuska Rewitalizacja 3.0 prowadzony jest przez Zespół ds. rewitalizacji, działający w Departamencie Gospodarki 

i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w ramach programu „Regiony Rewitalizacji. Edycja 3.0”, w celu 

wsparcia gmin w województwie lubuskim. 

 

https://nid.pl/ether/
https://www.youtube.com/watch?v=zW1CFTcHYVM
https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/dofinansowanie-prac-przy-zabytkach/
https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/zabytkowe-rezydencje-w-krajobrazie-przygranicznych-regionow-polski-i-niemiec/
https://ksiegarnia.nid.pl/produkt/zabytkowe-rezydencje-w-krajobrazie-przygranicznych-regionow-polski-i-niemiec/
mailto:rewitalizacja@lubuskie.pl
https://www.facebook.com/LubuskieRegionRewitalizacji3.0/
http://www.funduszeue.lubuskie.pl/rewitalizacja/

